
Proposta Numero: DEL-2196-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fornitura in noleggio di un sistema certificato per il monitoraggio e la validazione del 
corretto ciclo di congelamento delle sacche contenenti plasma da destinare alla S.C. di Medicina 
Trasfusionale del Presidio Ospedaliero Centrale SS. Annunziata di Taranto - CIG 7458607D32 - 
Deliberazione n. 453/2018 – Provvedimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, 
- con deliberazione DG n. 453/2018 è stata aggiudicata una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36,
comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura in noleggio di un sistema certificato
per  il  monitoraggio  e  la  validazione del corretto  ciclo  di congelamento  delle  sacche contenenti
plasma da  destinare  alla  S.C.  di  Medicina  Trasfusionale  del  Presidio  Ospedaliero  Centrale  SS.
Annunziata di Taranto, in favore della ditta EXPERTMED S.r.l.;
-  con  nota  prot.  n.  110559  del  27/06/2023,  quest'Area  ha  comunicato  al  Direttore  del  Centro
Trasfusionale del P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” la scadenza contrattuale al 30/06/2023 della
fornitura in oggetto, ed ha richiesto l’eventuale necessità di attivazione di una nuova procedura, con
l’acquisizione del capitolato tecnico e del relativo fabbisogno;
-  con  nota  prot.  n.  146755  del  31/08/2023,  è  stato  inoltrato  sollecito  al  Direttore  del  Centro
Trasfusionale del P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” di trasmettere la documentazione di cui
sopra; 

CONSIDERATO che risulta necessario, nelle more dell’indizione della nuova procedura di gara,
disporre una ulteriore proroga per mesi n. 6 della fornitura in noleggio di un sistema certificato per
il monitoraggio e la validazione del corretto ciclo di congelamento delle sacche contenenti plasma,
per il periodo dal 30/06/2023 al 31/12/2023, al fine di garantire la prosecuzione delle attività di
istituto della  S.C. di Medicina Trasfusionale del Presidio Ospedaliero Centrale SS. Annunziata di
Taranto, così come richiesto da Direttore del Centro Trasfusionale, con nota prot. n. 121792 del
12/07/2023; 

DATO ATTO  che  questa  Azienda  ha  diritto  di  recedere  dal  contratto,  ipso  jure,  in  caso  di
aggiudicazione della procedura prima della scadenza deliberata;

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad assicurare la fornitura in noleggio di un sistema certificato
per  il  monitoraggio  e  la  validazione del corretto  ciclo  di congelamento  delle  sacche contenenti
plasma, disponendo la proroga del contratto in essere con la ditta EXPERTMED S.r.l. sino a tutto il
31/12/2023,  per  un  importo  complessivo  di  €  5.036,16  IVA  al  22%  compresa,  nelle  more
dell’espletamento di una nuova procedura di gara, la cui istruttoria è in fase di definizione;

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Ivana Panettieri

Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prorogare per ulteriori mesi n. 6 la fornitura in noleggio di un sistema certificato per il
monitoraggio e la validazione del corretto ciclo di congelamento delle sacche contenenti
plasma, per  il  periodo  dal  30/06/2023  sino  a  tutto  il  31/12/2023  in  favore  della  ditta
EXPERTMED S.r.l. per un importo complessivo di € 4.128,00 IVA al 22% IVA al 22%
esclusa, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara, la cui istruttoria è in
fase di definizione; 

2. di integrare la spesa di cui alla deliberazione DG n. 453/2018 per un importo complessivo
pari ad € 5.036,16 IVA al 22% compresa sul conto 71810000020 “Canoni di noleggio per
attrezz. tecnico sanitarie” - Esercizio bilancio 2023;

3. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


